

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย บ้านสมสนุก หมู่ที่ ๗ ตำบลนาซอ อำเภอมารวิชัย จังหวัดสกลนคร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมทรัพยากรน้ำ โดย สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๓
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป
 - ประกอบด้วย รายละเอียดโครงการ
 - ๔.๑ งานติดตั้งแผงโซล่าเซลล์ และระบบไฟฟ้าระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์
 - ๔.๒ งานก่อสร้างและติดตั้งถังเก็บน้ำหอดึงสูง ขนาด ๒๐ ลบ.ม.
 - ๔.๓ งานประสานและเดินท่อระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์
 - ๔.๔ งานอื่นๆ ที่แบบแปลนกำหนด
 - ๔.๕ เงื่อนไขทั่วไปของงานก่อสร้างและเงื่อนไขเฉพาะงานก่อสร้าง ตามเอกสารแนบท้าย
- ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
๕. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒,๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการประมาณงานและราคา (ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง(ปร.๕)
 - ๖.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายวชิราภรณ์ อินดา	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	ประธานกรรมการ
๗.๒. นายกริชชกร ภูพานา	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓. นายมีชัย ทองเจียว	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

สำนักงานผู้ช่วยการ
เลขที่รับ ๗๖๖
วันที่ 7 พ.ย. 2565
เวลา 10.28 น.

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๓ โทร. ๐ ๔๒๒๙ ๐๓๕๐

ที่ ทส ๐๖๑๓.๔/๑๓๘๐

วันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางค่าก่อสร้างโครงการตามแผนปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ (งบปกติ) จำนวน ๑ โครงการ
เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๓ ที่ สทก.๓/๑๔๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์
ห้วยกอย บ้านสมสนุก หมู่ที่ ๗ ตำบลนาซอ อำเภอมะนัง จังหวัด ที่จะต้องดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยใช้เงิน
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ (งบปกติ) ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------|------------------------------|---------------|
| - นายวชิรากรณ์ อินดา | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | ประธานกรรมการ |
| - นายกริชชกร ภูพินนา | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| - นายมีชัย ทองเจียว | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบแบบแผนของทาง
ราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จให้รายงานผลให้ทราบ นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง
ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย บ้านสมสนุก หมู่ที่ ๗ ตำบลนาซอ อำเภอมะนัง จังหวัด
สกลนคร โดยมีค่า Factor F เจือนไขเงินจ่ายล่วงหน้า ๑๕ % เงินประกันผลงานหัก ๐ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ %
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗ % วงเงินตามราคากลาง ๒,๕๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน)

๓. ข้อระเบียบ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง
งานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ และ ฉบับปรับปรุง ที่ ๑ - ๔ พ.ศ. ๒๕๖๑ แล้ว

๔. ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

ดร.กิต ๗๔
(นายชัชภัท ภูมุลานเดช)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวชิรากรณ์ อินดา) ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกริชชกร ภูพินนา) ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมีชัย ทองเจียว) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ

(นายคิวดล อุปพงษ์)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

(นายวิเชียร ศิริสุวรรณคุหา)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๓

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์ (แบบตอกเข็ม)

โครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย

บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาขอ อำเภอมะนัง จังหวัดสตูล

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 21 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	929,525.606	
2	งานปรับปรุงพื้นปูแหล่งน้ำ	-	
3	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	1,575,468.000	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	2,504,993.606	
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	2,504,993.606	
	คิดเป็นเงินประมาณการ	2,500,000.000	
	ตัวหนังสือ	(สองล้านห้าแสนบาทถ้วน)	

ประมาณการโดย.....

(นายสถาพร คินดี)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ตรวจ.....

(นายวิรากรณ์ อินดา)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เสนอ.....

(นายศิวดล อุบพงษ์)
ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

เห็นชอบ.....

(นายวิเชียร ศิริสุวรรณคุหา)
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๓

แบบ ปร.5 (ก)

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ

งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์ (แบบตอกเข็ม)

โครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย

บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาขอ อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 21 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
1.1	โครงสร้างรับแผงโซลาร์เซลล์	52,028.432	1.3034	67,813.858	FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร
1.2	งานรั้ว	29,446.473	1.3034	38,380.533	FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร
1.3	งานฐานรากทอถึงสูง(แฉกเป็ญ)แบบมีเข็ม	113,898.597	1.3034	148,455.432	FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร
1.4	การประสานท่อภายในระบบ	227,250.929	1.3034	296,198.861	FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร
1.5	การประสานท่อระบบส่งน้ำดิบ	258,222.222	1.3034	336,566.845	FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร
1.6	ป้ายชื่อโครงการ	8,360.813	1.3034	10,897.483	FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร
1.7	ป้ายแนะนำโครงการ	4,755.862	1.3034	6,198.790	FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร
1.8	การทดสอบน้ำหนักบรรทุกของดิน	13,500.000	1.3034	17,595.900	FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร
1.9	งานประตูระบายอากาศอัตโนมัติ (Air valve)	5,691.195	1.3034	7,417.904	FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร
	รวมค่างาน(ข้อ 1.1 - 1.9)	713,154.523			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....15.00.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00.....%				
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			929,525.606	

ตัวหนังสือ (เก้าแสนสองหมื่นเก้าพันห้าร้อยยี่สิบห้าบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)

หมายเหตุ ราคานี้ไม่รวมการประสานระบบไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าภายนอก

ประมาณการโดย

(นายสถาพร คันดี)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ตรวจ

(นายวชิราภรณ์ อินตา)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย

แบบเลขที่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

21

หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

[illegible]

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

ตัวหนังสือ (ศูนย์บาทถ้วน)

หมายเหตุ ราคานี้ไม่รวมการประสานระบบไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าภายนอก

ประมาณการโดย

(นายสถาพร คีนดี)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ตรวจ

(นายวชิราภรณ์ อินตา)

วิศวกรรมโยธาปฏิบัติการ

แบบ ปร.5 (ข)

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 กรมทรัพยากรน้ำ

งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์ (แบบตอกเข็ม)

โครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย

บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาซอ อำเภอมารวิชัย จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 21 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	3. งานครุภัณฑ์จัดซื้อ				
3.1	ค่าจัดหาและติดตั้งแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 320 วัตต์	222,400.00	1.07	237,968.00	
3.2	ค่าจัดหาและติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้าสำหรับระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์	358,600.00	1.07	383,702.00	
3.3	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำชนิด Multistage สูบน้ำได้ 100 ลบ.ม./วัน ที่ความสูงไม่น้อยกว่า 30 เมตร	171,600.00	1.07	183,612.00	
3.4	ค่าจัดหาและติดตั้งชุดกรองเกเซอร์ 120 ไมครอน	22,000.00	1.07	23,540.00	
3.5	ค่าจัดหาและติดตั้งท่อส่งสูงแซมแปญ ขนาดความจุ 20 ลบ.ม.	661,500.00	1.07	707,805.00	
3.6	ค่าจัดหาและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง(หลอดLED) ระบบSolarcell	36,300.00	1.07	38,841.00	
		1,472,400.00			
หมายเหตุ ราคานี้ไม่รวมการประสานระบบไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าภายนอก					
รวมค่าก่อสร้าง				1,575,468.00	

ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันสี่ร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน)

ลงชื่อ..... ประมาณราคา

(นายสถาพร คินดี)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ตรวจ.....

(นายวิชราภรณ์ อินดา)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ประมาณราคาก่อสร้าง 1.1 โครงสร้างรับแรงดัดและแรงอัด

งานโยธา โครงสร้างระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย

บ้านสนมูก หมู่ที่ 7 ตำบลนาขอม อำเภอนาหว้า จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาโดย นายสถาพร คิมดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบเลขที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานดิน								
1.1	งานขุดหลุมฐานรากและเดือ	0.95	ลบ.ม.	-	-	148.00	140.60	140.60	
1.2	ทรายหยาบอัดแน่น	0.08	ลบ.ม.	364.49	29.16	91.00	7.28	36.44	
2	งานแบบหล่อ								
2.1	งานแบบหล่อคอนกรีต	5.30	ตร.ม.	-	-	133.00	704.90	704.90	
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	4.24	ลบ.ฟ.	485.98	2,060.56	-	-	2,060.56	
2.3	ตะปู	1.06	กก.	43.61	46.23	-	-	46.23	
3	งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีต 1:2:4 (ปริมาณไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	9.86	ลบ.ม.	1,680.00	16,564.80	436.00	4,298.96	20,863.76	
4	งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเสริม RB ขนาด ϕ 6 มม.	8.39	กก.	31.14	261.26	3.30	27.69	288.95	
4.2	เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 12 มม.	17.03	กก.	29.32	499.32	3.30	56.20	555.52	
4.3	ลวดผูกเหล็ก ขนาด ϕ 1.25 มม. (เบอร์ 18)	0.76	กก.	35.83	27.23	-	-	27.23	
4.4	เหล็กกล่อง ขอบกล่อง 100 x 100 x 3.2 มม.	16.07	เมตร	300.00	4,821.00	87.00	1,398.09	6,219.09	
4.5	เหล็กดัดซี่ ขอบกล่อง 100 x 50 x 20 มม.หนา 3.2 มม.	42.82	เมตร	212.00	9,077.84	56.00	2,397.92	11,475.76	
4.6	เหล็กดัดซี่ ขอบกล่อง 75 x 45 x 15 มม.หนา 2.3 มม.	32.96	เมตร	80.00	2,636.80	35.00	1,153.60	3,790.40	

หน่วย : บาท

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง 1.1 โครงสร้างรับแรงเสถียรแสงอาทิตย์
 ฐานก่อสร้าง โครงสร้างระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์
 ในการก่อสร้างก่อสร้างระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยทราย
 บ้านสนมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาพอ อำเภอนาวัง จังหวัดสตูล
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ
 ประมาณราคาโดย นายสถาพร คินดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบเลขที่
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
4.7	J Bolt M12*200 มม.	32.00	ชุด	50.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
4.8	เพลทเหล็ก ขนาด 200 x 200 x 9 มม. ฐานต่อท่อ	8.00	แผ่น	50.00	400.00	-	-	400.00	
4.9	เพลทเหล็ก ขนาด 100 x 100 x 6 มม. ปิดหัวเสา	8.00	แผ่น	25.00	200.00	-	-	200.00	
4.10	ตะแกรงเหล็กเส้นกลม Wire Mesh ขนาด ๑ 4 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	94.00	ตร.ม.	33.50	3,149.00	5.00	470.00	3,619.00	
รวม รายการ 1.1									52,028.43

หน่วย : บาท

ประมาณราคาก่อสร้าง 1.2 งานรั้ว
งานก่อสร้าง โครงกระขยบระจายน้ำด้วยปลั่งงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์
โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำด้วยปลั่งงานแสงอาทิตย์ห้วยกอง
บ้านสนมณูก หมู่ที่ 7 ตำบลนาพอ อำเภอรณบวาล จ้งหวัดลกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ
ประมาณราคาโดย นายสถาพร คินดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบเลขที่
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานดิน								
1.1	งานขุดหลุมฐานรากและคานดิน	2.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	296.00	296.00	
1.2	ทรายหยาบบดอัดแน่น	0.17	ลบ.ม.	364.49	61.96	91.00	15.47	77.43	
2	งานแบบหล่อ								
2.1	งานแบบหล่อคอนกรีต	2.70	ตร.ม.	-	-	133.00	359.10	359.10	
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	2.16	ลบ.ฟ.	485.98	1,049.72	-	-	1,049.72	
2.3	ตะปู	0.54	กก.	43.61	23.55	-	-	23.55	
3	งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีต 1:2:4 (ใช้เนื้อไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	1.02	ลบ.ม.	1,680.00	1,713.60	436.00	444.72	2,158.32	
4	งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเสริม RB ขนาด ๑6 มม.	17.83	กก.	31.14	555.23	3.30	58.84	614.07	
4.2	เหล็กเสริม DB ขนาด ๑12 มม.	36.20	กก.	29.32	1,061.38	3.30	119.46	1,180.84	
4.3	ลวดผูกเหล็ก ขนาด ๑1.25 มม. (เบอร์ 18)	1.62	กก.	35.83	58.04	-	-	58.04	
4.4	ท่อเหล็กดำ ๑2 นิ้ว ทน 3 มม.	18.70	เมตร	89.50	1,673.65	42.50	794.75	2,468.40	
4.5	ท่อเหล็กดำ ๑1 1/2 นิ้ว ทน 3 มม.	92.00	เมตร	71.50	6,578.00	33.50	3,082.00	9,660.00	

หน่วย : บาท

ประมาณราคาก่อสร้าง 1.3 งานฐานรากทอสูง (แบบมีเสาเข็ม)

งานก่อสร้าง โครงกระเบียบระจายนั้ด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย

บ้านสนม่นุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาขอ อำเภอรามัน จังหัดสตงคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาโดย นายสถาพร คินดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบเลขที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
1.1	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน	33.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	4,884.00	4,884.00	
1.2	ทรายหยาบบดอัดแน่น	2.50	ลบ.ม.	364.49	911.23	91.00	227.50	1,138.73	
2	งานแบบหล่อ								
2.1	งานแบบหล่อคอนกรีต	16.90	ตร.ม.	-	-	133.00	2,247.70	2,247.70	
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	13.52	ลบ.ฟ.	485.98	6,570.45	-	-	6,570.45	
2.3	ตะปู	3.38	กก.	43.61	147.40	-	-	147.40	
3	งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.95	ลบ.ม.	1,457.00	1,384.15	398.00	378.10	1,762.25	
3.2	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	9.40	ลบ.ม.	1,680.00	15,792.00	436.00	4,098.40	19,890.40	
4	งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 12 มม.	314.38	กก.	29.32	9,217.62	3.30	1,037.45	10,255.08	
4.2	เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 16 มม.	621.16	กก.	29.42	18,274.53	3.30	2,049.83	20,324.36	
4.3	ลวดผูกเหล็ก ขนาด ϕ 1.25 มม. (เบอร์ 18)	28.00	กก.	35.83	1,003.24	-	-	1,003.24	
4.4	สลักเกลียวเหล็ก ขนาด ϕ 28 มม. ยาว 110 มม.	12.00	ตัว	200.00	2,400.00	-	-	2,400.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง 1.3 งานฐานรากทอถังสูง (แบบเสาเข็ม)
 งานก่อสร้าง โครงสร้างระบบกระจายน้ำด้วยปลั๊กงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโวลต์
 โครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยปลั๊กงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย
 บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาข่อ อำเภอนาหว้า จังหวัดสกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ
 ประมาณราคาโดย นายสถาพร คินดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบเลขที่
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หน่วย
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
5	4.5 ตะแกรงเหล็กเส้นกลม Wire Mesh ขนาด ๑ 4 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	-	ตร.ม.	33.50	-	5.00	-	-	
	งานเสาเข็ม								
	5.1 เสาเข็ม คอ. ขนาด 0.22*0.22*6 ม.	25.00	ต้น	1,261.00	31,525.00	270.00	6,750.00	38,275.00	
	5.2 ค้ำตัดหัวเสาเข็มคอนกรีต	25.00	ต้น	-	-	200.00	5,000.00	5,000.00	
รวม รายการ 1.3									113,898.60

หน่วย : บาท

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง 1.4 การประสานท่อภายในระบบ (จากแหล่งน้ำถึงห้องน้ำออกจากห้องสูง)

งานก่อสร้าง โครงการระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย

บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาข่อย อำเภอดงเจริญ จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาโดย นายสถาพร คินดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบเลขที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หน่วย
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	ท่อ GS ประเภทที่ 2 สีนํ้าเงิน ขนาด ๑ 3 นิ้ว	24.00	เมตร	326.79	7,842.96	175.00	4,200.00	12,042.96	
2	ท่อ GS ประเภทที่ 2 สีนํ้าเงิน ขนาด ๑ 4 นิ้ว	36.00	เมตร	443.89	15,529.15	250.00	8,750.00	24,279.15	
3	ท่อ GS ประเภทที่ 2 สีนํ้าเงิน ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว	1.00	เมตร	50.39	50.39	175.00	175.00	225.39	
4	ท่อ GS ประเภทที่ 2 สีนํ้าเงิน ขนาด ๑ 3/4 นิ้ว	1.00	เมตร	66.59	66.59	35.00	35.00	101.59	
5	ข้อต่อตรง GS ขนาด ๑ 3 นิ้ว	1.00	ฟ่อน	154.38	154.38	-	-	154.38	
6	ข้อต่อตรง GS ขนาด ๑ 4 นิ้ว	1.00	ฟ่อน	253.27	253.27	-	-	253.27	
7	ข้อต่อ GS 90 องศา ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว	1.00	อัน	13.08	13.08	-	-	13.08	
8	ข้อต่อ GS 90 องศา ขนาด ๑ 3 นิ้ว	16.00	อัน	231.88	3,710.08	-	-	3,710.08	
9	ข้อต่อ GS 90 องศา ขนาด ๑ 4 นิ้ว	2.00	อัน	408.58	817.16	-	-	817.16	
10	สามทาง GS กลียวน ขนาด ๑ 3*3*3 นิ้ว	4.00	อัน	323.95	1,295.80	-	-	1,295.80	
11	สามทาง GS กลียวน ขนาด ๑ 4*4*4 นิ้ว	1.00	อัน	562.96	562.96	-	-	562.96	
12	สามทางลด GS กลียวน ขนาด ๑ 4*3/4*4 นิ้ว	2.00	อัน	565.21	1,130.42	-	-	1,130.42	
13	สามทางลด GS กลียวน ขนาด ๑ 3*1/2*3 นิ้ว	1.00	อัน	316.39	316.39	-	-	316.39	
14	ข้อต่อ GS ขนาด ๑ 4*2 นิ้ว	2.00	อัน	462.00	924.00	-	-	924.00	
15	ข้อต่อ GS ขนาด ๑ 2*3/4 นิ้ว	2.00	อัน	106.50	213.00	-	-	213.00	

หน่วย : บาท

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง 1.4 การประสานท่อภายในระบบ (จากแหล่งน้ำถึงท่อออกจากห้องสูง)

งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์

โครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังแสงอาทิตย์ห้วยกอย

บ้านสนมุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาข่อย อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาโดย นายสถาพร คิมดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบเลขที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
16	ข้อลัด GS ขนาด ϕ 4*3 นิ้ว	1.00	อัน	462.00	462.00	-	-	462.00	
17	ฝครอบ GS ขนาด ϕ 4 นิ้ว	2.00	อัน	342.00	684.00	800.00	1,600.00	2,284.00	
18	ฟุตวาล์วพร้อมเบโกลกรองน้ำเหล็กหล่อ ชนิดหน้างาน ขนาด ϕ 4 นิ้ว แบบกันโยก	2.00	อัน	11,000.00	22,000.00	800.00	1,600.00	23,600.00	
19	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด ϕ 3 นิ้ว	4.00	ชุด	3,440.00	13,760.00	360.00	1,440.00	15,200.00	
20	ก๊อมน้ำสนม ขนาด ϕ 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	121.50	121.50	30.00	30.00	151.50	
21	ประตุน้ำ Globe Valve (แบบพวงมลัย) ขนาด ϕ 4 นิ้ว	1.00	ชุด	8,200.00	8,200.00	800.00	800.00	9,000.00	
22	ประตุน้ำเหล็กหล่อ หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ϕ 3 นิ้ว	4.00	ชุด	6,590.00	26,360.00	600.00	2,400.00	28,760.00	
23	ประตุน้ำเหล็กหล่อ หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	1.00	อัน	9,864.00	9,864.00	800.00	800.00	10,664.00	
24	เฟืควาล์วทองเหลือง ขนาด ϕ 3 นิ้ว	3.00	ชุด	3,280.00	9,840.00	600.00	1,800.00	11,640.00	
25	บอวาล์วทองเหลือง ขนาด ϕ 3/4 นิ้ว	2.00	อัน	650.00	1,300.00	120.00	240.00	1,540.00	
26	น๊อปัส(GS) ขนาด ϕ 3 นิ้ว	1.00	อัน	345.00	345.00	100.00	100.00	445.00	
27	ยูเนียน(GS) ขนาด ϕ 3 นิ้ว	5.00	อัน	855.00	4,275.00	250.00	1,250.00	5,525.00	
28	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	12.00	อัน	490.00	5,880.00	-	-	5,880.00	
29	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน ขนาด ϕ 3 นิ้ว	12.00	อัน	327.00	3,924.00	-	-	3,924.00	
30	ชุดน๊อตยึดหน้างาน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	20.00	ชุด	320.00	6,400.00	-	-	6,400.00	
31	ชุดน๊อตยึดหน้างาน ขนาด ϕ 3 นิ้ว	12.00	ชุด	240.00	2,880.00	-	-	2,880.00	

หน่วย : บาท

ประมาณราคาก่อสร้าง 1.4 การประสานท่อภายในระบบ (จากแสงถึงถังน้ำออกจากห้องสูง)

งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์

โครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย

บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาข่อ อำเภอมะนัง จังหวัดสตูล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาโดย นายสถาพร คินดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบเลขที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หน่วย
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
32	ประเคินยาง ขนาด ϕ 4 นิ้ว	20.00	อัน	40.00	800.00	-	-	800.00	
33	ประเคินยาง ขนาด ϕ 3 นิ้ว	12.00	อัน	35.00	420.00	-	-	420.00	
34	Y-Strainers หน้างานเหล็กหล่อ ϕ 4 นิ้ว	2.00	อัน	4,000.00	8,000.00	800.00	1,600.00	9,600.00	
35	มาดรวัดน้ำ ชนิด 2 ชั้น หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	1.00	อัน	23,800.00	23,800.00	800.00	800.00	24,600.00	
36	ท่อสั่นเหล็กหล่อ หน้างานกระเบื้อง สำหรับท่อ PVC ϕ 4 นิ้ว	1.00	อัน	1,380.00	1,380.00	410.00	410.00	1,790.00	
37	ข้อเค้งเหล็กหล่อ 45 องศา หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	2.00	ตัว	1,750.00	3,500.00	520.00	1,040.00	4,540.00	
38	ข้อเค้งเหล็กหล่อ 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	2.00	อัน	1,650.00	3,300.00	490.00	980.00	4,280.00	
39	ท่อลดคามุมเหล็กหล่อ หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	2.00	อัน	1,450.00	2,900.00	430.00	860.00	3,760.00	
40	งานคอนกรีต								
	40.1 คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	0.24	ลบ.ม.	1,680.00	403.20	436.00	104.64	507.84	
41	งานเหล็ก								
	41.1 เหล็กเสริม RB ขนาด ϕ 6 มม.	3.63	กก.	31.14	113.04	3.30	11.98	125.02	
	41.2 เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 12 มม.	1.74	กก.	29.32	51.02	3.30	5.74	56.76	
	41.3 ลวดผูกเหล็ก ขนาด ϕ 1.25 มม. (เบอร์ 18)	0.10	กก.	35.83	3.58	-	-	3.58	
	41.4 ตะแกรงเหล็กเส้นกลม Wire Mesh	2.00	ตร.ม.	33.50	67.00	5.00	10.00	77.00	
	ขนาด ศก. 4 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.								

หน่วย : บาท

ประมาณราคาก่อสร้าง 1.6 ป้ายชื่อโครงการ
งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์
โครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย
บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาซอ อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ
ประมาณราคาโดย นายสถาพร คันทดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบเลขที่
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หน่วยเงิน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ป้ายชื่อโครงการ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	7,505.07	7,505.07	855.74	855.74	8,360.81	
									8,360.81
รวม รายการ 1.6									

หน่วย : บาท

ประมาณราคาก่อสร้าง 1.7 ป้ายแนะนำโครงการ
งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์
โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย

บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ
ประมาณราคาโดย นายสถาพร คีนดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบเลขที่
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	4,209.66	4,209.66	546.21	546.21	4,755.86	
รวม รายการ 1.7									4,755.86

หน่วย : บาท

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง 1.9 งานประดิษฐ์ระบายอากาศอัตโนมัติ (Air Valve)

งานก่อสร้าง โครงการระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ด้วยถั่วกอย

บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาซอ อำเภอนราธิวาส จังหวัดสตูลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาโดย นายสถาพร คินดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานอุปกรณ์ท่อ								
1.1	ท่อ GS ขนาด ϕ 1/2 นิ้ว	0.50	เมตร	50.39	25.20	10.00	5.00	30.20	
1.2	ชุดประตุน้ระบายอากาศอัตโนมัติ ขนาด ϕ 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	100.00	100.00	4,600.00	
1.3	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด ϕ 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	180.00	180.00	50.00	50.00	230.00	
1.4	รัดแยก เหล็กหล่อ ขนาด ϕ 4 นิ้ว	1.00	อัน	261.00	261.00	70.00	70.00	331.00	
2	อาคารคลุมอาคารประดิษฐ์ระบายอากาศ	1.00	ชุด	500.00	500.00	-	-	500.00	
รวม รายการ 1.9								5,691.20	

หน่วย : บาท

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	2.1 งานปรับปรุงพื้นที่ปลูกหลังน้ำ	ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) จังหวัดสกลนคร	36.09/35.65	บาท/ลิตร
งานก่อสร้าง	โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์			
โครงการ	ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย			
	บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาซอ อำเภอนาหว้า จังหวัดสกลนคร			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ			
ประมาณราคาโดย	นายสถาพร คีนดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ	ประมาณราคา เมื่อวันที่	4 เดือน พฤศจิกายน	พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเตรียมพื้นที่								
1.1	งานถมกลาง	-	ตร.ม.	-	-	1.24	-	-	
1.2	งานถมกลางและถมต้นไม้	-	ตร.ม.	-	-	2.49	-	-	
1.3	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	-	ลบ.ม.	-	-	0.60	-	-	
2	งานดิน								
2.1	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	-	ลบ.ม.	-	-	17.50	-	-	(สภาพปกติ)
2.2	ระยะขุดดิน 1 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	13.74	-	-	(สภาพปกติ)
2.3	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	25.61	-	-	
2.4	งานดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	42.08	-	-	(สภาพแน่น)
2.5	งานลูกรังบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	54.30	-	-	(สภาพแน่น)
2.6	งานคันดินทั้งเกลี่ยปรับแต่ง	-	ลบ.ม.	-	-	13.74	-	-	(สภาพปกติ)
รวม รายการ 2.1									-

หน่วย : บาท

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง 2.1 งานปรับปรุงพื้นที่ปลูกหม่อน ราคาหม่อนแบบจีน / ดีเซล (เฉลี่ย) จังหวัดสกลนคร 36.09/35.65 บาท/ลิตร

งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์

แบบเลขที่

โครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย

แบบเลขที่

บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาซอ อำเภอนาหว้า จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาโดย นายสถาพร คีนดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเตรียมพื้นที่								
1.1	งานถมกลาด	-	ตร.ม.	-	-	1.24	-	-	
1.2	งานถมกลาดและถมต้นไม้	-	ตร.ม.	-	-	2.49	-	-	
1.3	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	-	ลบ.ม.	-	-	0.60	-	-	
2	งานดิน								
2.1	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	-	ลบ.ม.	-	-	17.50	-	-	(สภาพปกติ)
2.2	ระยะขุดดิน 1 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	13.74	-	-	(สภาพปกติ)
2.3	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	25.61	-	-	
2.4	งานดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	42.08	-	-	(สภาพแน่น)
2.5	งานลูกรังบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	54.30	-	-	(สภาพแน่น)
2.6	งานคันดินทั้งเส้นปรับปรุง	-	ลบ.ม.	-	-	13.74	-	-	(สภาพปกติ)
รวม รายการ 2.1								-	

หน่วย : บาท

ประมาณราคาก่อสร้าง 2.2 งานท่อระบายน้ำ คลส. และรางระบายน้ำ คลส.

งานก่อสร้าง โครงสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์

โครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย

บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาซอ อำเภอนาวัง จ.จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาโดย นายสถาพร คีนดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบเลขที่

แบบเลขที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
1.1	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน	-	ลบ.ม.	-	-	148.00	-	-	
1.2	ทรายหยาบบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	364.49	-	91.00	-	-	
2	งานแบบหล่อ								
2.1	งานแบบหล่อคอนกรีต		ตร.ม.	-	-	133.00	-	-	
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	-	ลบ.ฟ.	485.98	-	-	-	-	
2.3	ตะปู	-	กก.	43.61	-	-	-	-	
3	งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	-	ลบ.ม.	1,457.00	-	398.00	-	-	
3.2	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	-	ลบ.ม.	1,680.00	-	436.00	-	-	
4	งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเสริม RB ขนาด ๑6 มม.	-	กก.	31.14	-	3.30	-	-	
4.1	เหล็กเสริม RB ขนาด ๑9 มม.	-	กก.	30.09	-	3.30	-	-	
4.2	เหล็กเสริม DB ขนาด ๑12 มม.	-	กก.	29.32	-	3.30	-	-	
4.3	ลวดผูกเหล็ก ขนาด ๑1.25 มม. (เบอร์ 18)	-	กก.	35.83	-	-	-	-	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง 2.3 งานเสาเข็มรั้ว, งานประตูรั้ว
 งานก่อสร้าง โครงสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์
 โครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย
 บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาข่อย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ
 ประมาณราคาโดย นายสถาพร คินดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
1.1	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน	-	ลบ.ม.	-	-	148.00	-	-	
1.2	ทรายหยาบบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	364.49	-	91.00	-	-	
2	งานแบบหล่อ								
2.1	งานแบบหล่อคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	133.00	-	-	
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	-	ลบ.ฟ.	485.98	-	-	-	-	
2.3	ตะปู	-	กก.	43.61	-	-	-	-	
3	งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	-	ลบ.ม.	1,457.00	-	398.00	-	-	
3.2	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	-	ลบ.ม.	1,680.00	-	436.00	-	-	
4	งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเสริม RB ขนาด ๑6 มม.	-	กก.	31.14	-	3.30	-	-	
4.1	เหล็กเสริม RB ขนาด ๑9 มม.	-	กก.	30.09	-	3.30	-	-	
4.2	เหล็กเสริม DB ขนาด ๑2 มม.	-	กก.	29.32	-	3.30	-	-	
4.3	ลวดผูกเหล็ก ขนาด ๑.25 มม. (เบอร์ 18)	-	กก.	35.83	-	-	-	-	
4.4	ท่อ GS ประเภทที่ 2 สลักเงิน ขนาด ๑1 1/2 นิ้ว	-	ม.	87.46	-	-	-	-	

หน่วย : บาท

ประมาณราคาก่อสร้าง 2.4 งานรั้ว, เสารั้ว

งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์

โครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ด้วย

บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาซอ อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาโดย นายสถาพร คินดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานดิน								
1.1	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน	-	ลบ.ม.	-	-	148.00	-	-	
2	งานคอนกรีต								
2.1	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	-	ลบ.ม.	1,457.00	-	398.00	-	-	
2.2	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	-	ลบ.ม.	1,680.00	-	436.00	-	-	
3	งานรั้ว								
3.1	ลวดหนาม เบอร์ 12 dia. 2.64 มม.	-	ม.	5.40	-	2.00	-	-	
3.2	นอต dia. 4 มม.	-	ตัว	12.00	-	-	-	-	
4	งานเสารั้ว								
4.1	เสารั้ว คลส. สำเร็จรูป 4x4 นิ้ว ยาว 2.50 ม.	-	ต้น	165.00	-	50.00	-	-	
รวม รายการ 2.4									-

หน่วย : บาท

งานก่อสร้าง โครงสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์

๖
บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาขอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายสภาพร คินดี ดำเนินวิศวกรรมโยธาปฏิบัติการ

แบบเลขที่:

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

МЛН : нејим

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	เครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าสลับแรงดันไฟฟ้า จากแรงดัน 220V เป็น 380V ขนาด 5.5 KW.	2.00	เครื่อง	108,000.00	216,000.00	10,800.00	21,600.00	237,600.00	
2	ตู้ควบคุมระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด อาทิ Surge protector Float Switch Lighting Surge protector ขนาด 1,000 VDC. VDC Brecker	2.00	ตู้	55,000.00	110,000.00	5,500.00	11,000.00	121,000.00	
รวม รายการ 3.2								358,600.00	

บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาซอ อำเภอมารินวาส จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สังกัดกรมทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ
ประมาณราคาโดย นายสถาพร คินต์ ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติกร

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ملک : ایران

[illegible]

สรุปรายการราคากลางงานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำพลังงานแสงอาทิตย์

งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์
โครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย

บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคากลางโดย นายสถาพร คินดี ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	ประเภทงานอาคาร								หน่วย : บาท
1.1	โครงสร้างรับแผงโซลาร์เซลล์								Factor F
1.งานดิน									
1.1 งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน		0.95	ลบ.ม.	-	-	192.90	183.25	183.25	1.3034
1.2 พรายหยาบบดอัดแน่น		0.08	ลบ.ม.	475.07	38.00	118.60	9.48	47.48	1.3034
2.งานแบบหล่อ									
2.1 งานแบบหล่อคอนกรีต		5.30	ตร.ม.	-	-	173.35	918.75	918.75	1.3034
2.2 ไม่แบบหล่อคอนกรีต		4.24	ลบ.ฟ.	633.42	2,685.70	-	-	2,685.70	1.3034
2.5 ตะปู		1.06	กก.	56.84	60.25	-	-	60.25	1.3034
3.งานคอนกรีต									
3.1 คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)		9.86	ลบ.ม.	2,189.71	21,590.54	588.28	5,603.24	27,193.78	1.3034
4.งานเหล็ก									
4.1 เหล็กเสริม RB ขนาด ϕ 6 มม.		8.39	กก.	40.58	340.46	4.30	36.07	376.53	1.3034
4.2 เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 12 มม.		17.03	กก.	38.21	650.71	4.30	73.22	723.93	1.3034
4.3 ลวดผูกเหล็ก ขนาด ϕ 1.25 มม. (เบอร์ 18)		0.76	กก.	46.70	35.49	-	-	35.49	1.3034
4.4 เหล็กกล่อง ขุนกล้าไนซ์ ขนาด 100 x 100 x 3.2 มม.		16.07	เมตร	391.02	6,283.69	113.39	1,822.17	8,105.86	1.3034

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
									Factor F
4.5	เหล็กตัวซี ชูบลิลาไนซ์ ขนาด 100 x 50 x 20 มม. หนา 3.2 มม.	42.82	เมตร	276.32	11,832.02	72.99	3,125.43	14,957.45	1.3034
4.6	เหล็กตัวซี ชูบลิลาไนซ์ ขนาด 75 x 45 x 15 มม. หนา 2.3 มม.	32.96	เมตร	104.27	3,436.73	45.61	1,503.30	4,940.03	1.3034
4.7	J Bolt M12*200 มม.	32.00	ชุด	65.17	2,085.44	-	-	2,085.44	1.3034
4.8	เพลทเหล็ก ขนาด 200 x 200 x 9 มม. ฐานต่อม่อ	8.00	แผ่น	65.17	521.36	-	-	521.36	1.3034
4.9	เพลทเหล็ก ขนาด 100 x 100 x 6 มม. ปิดหัวเสา	8.00	แผ่น	32.58	260.64	-	-	260.64	1.3034
4.10	ตะแกรงเหล็กเส้นกลม Wire Mesh ขนาด ϕ 4 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	94.00	ตร.ม.	43.66	4,104.04	6.51	611.94	4,715.98	1.3034
1.2	งานรื้อ								
1.งานดิน									
1.1	งานขุดหลุมฐานรากและคานคั่น	2.00	ลบ.ม.	-	-	192.90	385.80	385.80	1.3034
1.2	พราบบนฐานรากและคานคั่น	0.17	ลบ.ม.	475.07	80.76	118.60	20.16	100.92	1.3034
2.งานแบบหล่อ									
2.1	งานแบบหล่อคานคั่น	2.70	ตร.ม.	-	-	173.35	468.04	468.04	1.3034
2.2	ไม้แบบหล่อคานคั่น	2.16	ลบ.ฟ.	633.42	1,368.18	-	-	1,368.18	1.3034
2.3	ตะปู	0.54	กก.	56.84	30.69	-	-	30.69	1.3034
3.งานคอนกรีต									
3.1	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	1.02	ลบ.ม.	2,189.71	2,233.50	568.28	579.64	2,813.14	1.3034
4.งานเหล็ก									
4.1	เหล็กเสริม RB ขนาด ϕ 6 มม.	17.83	กก.	40.58	723.54	4.30	76.66	800.20	1.3034
4.2	เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 12 มม.	36.20	กก.	38.21	1,383.20	4.30	155.66	1,538.86	1.3034
4.3	ลวดผูกเหล็ก ขนาด ϕ 1.25 มม. (เบอร์ 18)	1.62	กก.	46.70	75.65	-	-	75.65	1.3034
4.4	ทองเหล็กดำ ϕ 2 นิ้ว หนา 3 มม.	18.70	เมตร	116.65	2,181.35	55.39	1,035.79	3,217.14	1.3034

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
									Factor F
	4.5 ท่อเหล็กดำ ϕ 1 1/2 นิ้ว ทน 3 มม.	92.00	เมตร	93.19	8,573.48	43.66	4,016.72	12,590.20	1.3034
	4.6 ลวดตาข่ายแบบถัก แบบตาข่ายสี่เหลี่ยมจัตุรัส 1.5 นิ้ว (เบอร์ 11)	27.00	ตร.ม.	157.71	4,258.17	13.03	351.81	4,609.98	1.3034
	4.7 เหล็กเหล็ก ขนาด 200*200*6 มม.	17.00	แผ่น	65.17	1,107.89	-	-	1,107.89	1.3034
	4.8 J Bolt M12*200 มม.	68.00	ตัว	65.17	4,431.56	-	-	4,431.56	1.3034
	4.9 เหล็กเหล็ก ขนาด 40*40*6 มม.	128.00	แผ่น	13.03	1,667.84	-	-	1,667.84	1.3034
	4.10 เหล็กเหล็ก ขนาด 50*50*6 มม.	2.00	แผ่น	26.06	52.12	-	-	52.12	1.3034
	4.11 น็อตพร้อมสลัก ขนาด ϕ 3/8 นิ้ว	64.00	ชุด	6.51	416.64	-	-	416.64	1.3034
	5.งานทาสี								
	5.1 งานทาสีกันสนิม	14.00	ตร.ม.	45.61	638.54	45.61	638.54	1,277.08	1.3034
	5.2 งานทาสีน้ำมัน	14.00	ตร.ม.	56.04	784.56	49.52	693.28	1,477.84	1.3034
1.3	งานฐานรากทอถังสูง(แบบเปีย)แบบมีเสริม								
	1.งานดิน								
	1.1 งานขุดหลุมฐานรากและถมคืน	33.00	ลบ.ม.	-	-	192.90	6,365.70	6,365.70	1.3034
	1.2 ทรายหยาบอัดแน่น	2.50	ลบ.ม.	475.07	1,187.67	118.60	296.50	1,484.17	1.3034
	2.งานแบบหล่อ								
	2.1 งานแบบหล่อคอนกรีต	16.90	ตร.ม.	-	-	173.35	2,929.61	2,929.61	1.3034
	2.2 ไม้แบบหล่อคอนกรีต	13.52	ลบ.ฟ.	633.42	8,563.83	-	-	8,563.83	1.3034
	2.3 ตะปู	3.38	กก.	56.84	192.11	-	-	192.11	1.3034
	3.งานคอนกรีต								
	3.1 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.95	ลบ.ม.	1,899.05	1,804.09	518.75	492.81	2,296.90	1.3034
	3.2 คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	9.40	ลบ.ม.	2,189.71	20,583.27	568.28	5,341.83	25,925.10	1.3034
	4.งานเหล็ก								

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
									Factor F
4.1	เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 12 มม.	314.38	กก.	38.21	12,012.45	4.30	1,351.83	13,364.28	1.3034
4.2	เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 16 มม.	621.16	กก.	38.34	23,815.27	4.30	2,670.98	26,486.25	1.3034
4.3	ลวดผูกเหล็ก ขนาด ϕ 1.25 มม. (เบอร์ 18)	28.00	กก.	46.70	1,307.60	-	-	1,307.60	1.3034
4.4	สลักเกลียวเหล็ก ขนาด ϕ 28 มม. ยาว 1.10 ม.	12.00	ตัว	260.68	3,128.16	-	-	3,128.16	1.3034
4.5	ตะแกรงเหล็กเส้นกลม Wire Mesh ขนาด ϕ 4 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	-	ตร.ม.	43.66	-	6.51	-	-	1.3034
	5.งานเสาเข็ม								
5.1	เสาเข็ม คอ.ร. ขนาด 0.22*0.22*6 ม.	25.00	ต้น	1,643.58	41,089.50	351.91	8,797.75	49,887.25	1.3034
5.2	ค่าตัดหัวเสาเข็มคอนกรีต	25.00	ต้น	-	-	260.68	6,517.00	6,517.00	1.3034
1.4	การประสานท่อภายในระบบ								
1.	ท่อ GS ประเภทที่ 2 สีส้ม ขนาด ϕ 3 นิ้ว	24.00	เมตร	425.93	10,222.32	228.09	5,474.16	15,696.48	1.3034
2.	ท่อ GS ประเภทที่ 2 สีส้ม ขนาด ϕ 4 นิ้ว	35.00	เมตร	578.30	20,240.50	325.85	11,404.75	31,645.25	1.3034
3.	ท่อ GS ประเภทที่ 2 สีส้ม ขนาด ϕ 1/2 นิ้ว	1.00	เมตร	65.67	65.67	228.09	228.09	293.76	1.3034
4.	ท่อ GS ประเภทที่ 2 สีส้ม ขนาด ϕ 3/4 นิ้ว	1.00	เมตร	86.79	86.79	45.61	45.61	132.40	1.3034
5.	ข้อต่อตรง GS ขนาด ϕ 3 นิ้ว	1.00	ท่อน	201.21	201.21	-	-	201.21	1.3034
6.	ข้อต่อตรง GS ขนาด ϕ 4 นิ้ว	1.00	ท่อน	330.11	330.11	-	-	330.11	1.3034
7.	ข้องอ GS 90 องศา ขนาด ϕ 1/2 นิ้ว	1.00	อัน	17.04	17.04	-	-	17.04	1.3034
8.	ข้องอ GS 90 องศา ขนาด ϕ 3 นิ้ว	16.00	อัน	302.23	4,835.68	-	-	4,835.68	1.3034
9.	ข้องอ GS 90 องศา ขนาด ϕ 4 นิ้ว	2.00	อัน	532.54	1,065.08	-	-	1,065.08	1.3034
10.	สามทาง GS กลีวยาว ขนาด ϕ 3*3*3 นิ้ว	4.00	อัน	422.23	1,688.92	-	-	1,688.92	1.3034
11.	สามทาง GS กลีวยาว ขนาด ϕ 4*4*4 นิ้ว	1.00	อัน	733.76	733.76	-	-	733.76	1.3034
12.	สามทางลด GS กลีวยาว ขนาด ϕ 4*3/4*4 นิ้ว	2.00	อัน	736.69	1,473.38	-	-	1,473.38	1.3034

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
									Factor F
13.	สามทางลด GS กลียวีน ขนาด ϕ 3*1/2*3 นิ้ว	1.00	อัน	412.38	412.38	-	-	412.38	1.3034
14.	ข้อลด GS ขนาด ϕ 4*2 นิ้ว	2.00	อัน	602.17	1,204.34	-	-	1,204.34	1.3034
15.	ข้อลด GS ขนาด ϕ 2*3/4 นิ้ว	2.00	อัน	138.81	277.62	-	-	277.62	1.3034
16.	ข้อลด GS ขนาด ϕ 4*3 นิ้ว	1.00	อัน	602.17	602.17	-	-	602.17	1.3034
17.	ฝาครอบ GS ขนาด ϕ 4 นิ้ว	2.00	อัน	445.76	891.52	1,042.72	2,085.44	2,976.96	1.3034
18.	ฟุตวาล์วพร้อมกะโหลกกรองน้ำเหล็กหล่อ ชนิดหน้างาน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	2.00	อัน	14,337.40	28,674.80	1,042.72	2,085.44	30,760.24	1.3034
19.	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด ϕ 3 นิ้ว	4.00	ชุด	4,483.69	17,934.76	469.22	1,876.88	19,811.64	1.3034
20.	ก๊อกล้ำสามม ขนาด ϕ 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	158.36	158.36	39.10	39.10	197.46	1.3034
21.	ประตุน้ำGlobe Valve(แบบพวงมลัย) ขนาด ϕ 4 นิ้ว	1.00	ชุด	10,687.88	10,687.88	1,042.72	1,042.72	11,730.60	1.3034
22.	ประตุน้ำเหล็กหล่อ หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ϕ 3 นิ้ว	4.00	ชุด	8,589.40	34,357.60	782.04	3,128.16	37,485.76	1.3034
23.	ประตุน้ำเหล็กหล่อ หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	1.00	อัน	12,856.73	12,856.73	1,042.72	1,042.72	13,899.45	1.3034
24.	เข็ดวาล์วทองเหลือง ขนาด ϕ 3 นิ้ว	3.00	ชุด	4,275.15	12,825.45	782.04	2,346.12	15,171.57	1.3034
25.	บอลวาล์วทองเหลือง ขนาด ϕ 3/4 นิ้ว	2.00	อัน	847.21	1,694.42	156.40	312.80	2,007.22	1.3034
26.	นิปเปิ้ล(GS) ขนาด ϕ 3 นิ้ว	1.00	อัน	449.67	449.67	130.34	130.34	580.01	1.3034
27.	ยูเนียน(GS) ขนาด ϕ 3 นิ้ว	5.00	อัน	1,114.40	5,572.00	325.85	1,629.25	7,201.25	1.3034
28.	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	12.00	อัน	638.66	7,663.92	-	-	7,663.92	1.3034
29.	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน ขนาด ϕ 3 นิ้ว	12.00	อัน	426.21	5,114.52	-	-	5,114.52	1.3034
30.	ชุดน็อตยึดหน้างาน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	20.00	ชุด	417.08	8,341.60	-	-	8,341.60	1.3034
31.	ชุดน็อตยึดหน้างาน ขนาด ϕ 3 นิ้ว	12.00	ชุด	312.81	3,753.72	-	-	3,753.72	1.3034
32.	ประเก็นยาง ขนาด ϕ 4 นิ้ว	20.00	อัน	52.13	1,042.60	-	-	1,042.60	1.3034
33.	ประเก็นยาง ขนาด ϕ 3 นิ้ว	12.00	อัน	45.61	547.32	-	-	547.32	1.3034
34.	Y-Strainers หน้างานเหล็กหล่อ ϕ 4 นิ้ว	2.00	อัน	5,213.60	10,427.20	1,042.72	2,085.44	12,512.64	1.3034

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
									Factor F
35.	มาทรวัดน้ำ ชนิด 2 ชั้น หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	1.00	อัน	31,020.92	31,020.92	1,042.72	1,042.72	32,063.64	1.3034
36.	ท่อเส้นเหล็กหล่อ หน้างานปากกระดัง สำหรับท่อ PVC ϕ 4 นิ้ว	1.00	อัน	1,798.69	1,798.69	534.39	534.39	2,333.08	1.3034
37.	ข้อเค้งเหล็กหล่อ 45 องศา หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	2.00	ตัว	2,280.95	4,561.90	677.76	1,355.52	5,917.42	1.3034
38.	ข้อเค้งเหล็กหล่อ 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	2.00	อัน	2,150.61	4,301.22	638.66	1,277.32	5,578.54	1.3034
39.	ท่อลดคางหมูเหล็กหล่อ หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	2.00	อัน	1,889.93	3,779.86	560.46	1,120.92	4,900.78	1.3034
40.	งานคอนกรีต								
40.1	คอนกรีต 1:2:4 (ซึ่งมันไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	0.24	ลบ.ม.	2,189.71	525.53	568.28	136.38	661.91	1.3034
41.	งานเหล็ก								
41.1	เหล็กเสริม RB ขนาด ϕ 6 มม.	3.63	กก.	40.58	147.30	4.30	15.60	162.90	1.3034
41.2	เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 12 มม.	1.74	กก.	38.21	66.48	4.30	7.48	73.96	1.3034
41.3	ลวดผูกเหล็ก ขนาด ϕ 1.25 มม. (เบอร์ 18)	0.10	กก.	46.70	4.67	-	-	4.67	1.3034
41.4	ตะแกรงเหล็กเส้นกลม Wire Mesh ขนาด ϕ 4 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	2.00	ตร.ม.	43.66	87.32	6.51	13.02	100.34	1.3034
42.	งานเสาคอมรับท่อจุด								
42.1	เสาเข็ม คสล. สำเร็จรูป ขนาด 0.15 x 0.15 x 6 ม.	2.00	ต้น	963.21	1,926.42	229.39	458.78	2,385.20	1.3034
42.2	ค้ำค้ำหัวเสาเข็มคอนกรีต	2.00	ต้น	-	-	149.89	299.78	299.78	1.3034
42.3	เหล็กวางน้ำ ขนาด 100 x 50 x 5 มม. (9.36 kg/m)	0.60	เมตร	307.60	184.56	-	-	184.56	1.3034
42.4	ยูโบลีทหล่อ ขนาด 100 มม.	2.00	ตัว	39.10	78.20	-	-	78.20	1.3034
42.5	สลักเกลียวพร้อมแหวนและน็อต ขนาด ϕ 16 มม.	2.00	ตัว	22.15	44.30	-	-	44.30	1.3034
1.5	การประสานท่อระบบส่งน้ำดิบ จุดปล่อยน้ำ 32 จุด								
1.	ดินขุดวางท่อพร้อมฝังกลบ	201.30	ลบ.ม.	-	-	129.03	25,973.73	25,973.73	1.3034
2.	ท่อ PVC ขนาด ϕ 4 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายเรียบ	12.00	เมตร	130.95	1,571.40	156.40	1,876.80	3,448.20	1.3034

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
									Factor F
3.	ท่อ PVC ขนาด ϕ 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายเรียบ	1,330.00	เมตร	82.23	109,365.90	97.75	130,007.50	239,373.40	1.3034
4.	ท่อ PVC ขนาด ϕ 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายเรียบ	48.00	เมตร	48.72	2,338.56	13.03	625.44	2,964.00	1.3034
5.	ข้อต่อตรง PVC ขนาด ϕ 4 นิ้ว	3.00	พอน	135.21	405.63	-	-	405.63	1.3034
6.	ข้อต่อตรง PVC ขนาด ϕ 3 นิ้ว	332.00	พอน	80.39	26,689.48	-	-	26,689.48	1.3034
7.	ข้อต่อตรงลด PVC ขนาด ϕ 4*3 นิ้ว	1.00	พอน	142.72	142.72	-	-	142.72	1.3034
8.	สามทางลด PVC	32.00	อัน	246.34	7,882.88	-	-	7,882.88	1.3034
9.	ข้อต่อ PVC ขนาด ϕ 2 นิ้ว	32.00	อัน	40.95	1,310.40	-	-	1,310.40	1.3034
10.	ฝาครอบปิดปลายท่อ PVC ขนาด ϕ 3 นิ้ว	1.00	อัน	75.59	75.59	-	-	75.59	1.3034
11.	พื้นคอนกรีต 1:2:4 (สี่เมตรไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	1.92	ลบ.ม.	2,189.71	4,204.24	568.28	1,091.09	5,295.33	1.3034
12.	เหล็กเสริม RB ขนาด ϕ 9 มม.	164.16	กก.	39.21	6,436.71	4.30	705.88	7,142.59	1.3034
13.	ประตุน้ำ PVC ขนาด ϕ 2 นิ้ว	32.00	อัน	169.44	5,422.08	-	-	5,422.08	1.3034
14.	หลักบอกแนว คสล.	32.00	ชุด	260.68	8,341.76	65.17	2,086.44	10,427.20	1.3034
1.6	ป้ายชื่อโครงการ								
1.	ป้ายชื่อโครงการ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,782.10	9,782.10	1,115.37	1,115.37	10,897.47	1.3034
1.7	ป้ายแนะนำโครงการ								
1.	ป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	5,486.86	5,486.86	711.92	711.92	6,198.78	1.3034
1.8	การทดสอบน้ำพันบรรทุกของดิน - ทดสอบด้วยวิธี Boring Test (SPT.)	1.00	จุด	17,595.90	17,595.90	-	-	17,595.90	1.3034
1.9	งานประตูระบายอากาศอัตโนมัติ (Air valve) 1 จุด								
1.	งานอุปกรณ์ท่อ								
1-1	ท่อ GS ขนาด ϕ $\frac{1}{2}$ นิ้ว	0.50	เมตร	65.67	32.83	13.03	6.51	39.34	1.3034

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
									Factor F
1.2	ชุดประตุน้ำระบายอากาศอัตโนมัติ ขนาด $\phi \frac{1}{2}$ นิ้ว	1.00	ชุด	5,865.30	5,865.30	130.34	130.34	5,995.64	1.3034
1.3	ประตูน้ำทองเหลือง ขนาด $\phi \frac{1}{2}$ นิ้ว	1.00	ชุด	234.61	234.61	65.17	65.17	299.78	1.3034
1.4	รัดแยก เหล็กหล่อ ขนาด ϕ 4 นิ้ว	1.00	อัน	340.18	340.18	91.23	91.23	431.41	1.3034
2.	อาคารคลุมอาคารประตุน้ำระบายอากาศ	1.00	ชุด	651.70	651.70	-	-	651.70	1.3034
3	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
3.1	ค่าจัดหาและติดตั้งแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 320 วัตต์								
	- แผงเซลล์แสงอาทิตย์ขนาด 320 วัตต์	16.00	แผง	13,524.80	216,396.80	1,340.00	21,440.00	237,836.80	1.070
3.2	ค่าจัดหาและติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้า สำหรับระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์								
	- เครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าสำหรับแปลงไฟฟ้าจากแผงเซลล์แสงอาทิตย์	2.00	เครื่อง	115,560.00	231,120.00	11,556.00	23,112.00	254,232.00	1.070
	- ตู้ควบคุมระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด อาทิ Surge protector Float Switch Lighting Surge protector ขนาด 1,000 VDC. VDC Breker	2.00	ตู้	58,850.00	117,700.00	5,885.00	11,770.00	129,470.00	1.070
3.3	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำหัวดิน แบบ Multistage สูบน้ำได้ 100 ลบ.ม./วัน ที่ความสูงไม่น้อยกว่า 30 เมตร								
	- เครื่องสูบน้ำหัวดินแบบ Multistage สูบน้ำได้ 100 ลบ.ม./วัน ที่ความสูงไม่น้อยกว่า 30 ม.	2.00	เครื่อง	83,460.00	166,920.00	8,346.00	16,692.00	183,612.00	1.070
3.4	ค่าจัดหาและติดตั้งชุดกรองเศษตร 120 ไมครอน								
	- กรองเศษตร ขนาด ϕ 3 นิ้ว	2.00	อัน	10,700.00	21,400.00	1,070.00	2,140.00	23,540.00	1.070
3.5	ค่าจัดหาและติดตั้งท่อถึงสูงแบบเปลี่ยน ขนาดความจุ 20 ลบ.ม.								
	- ท่อถึงสูงแบบเปลี่ยน ขนาดความจุ 20 ลบ.ม. สูง 20 ม.	1.00	ชุด	674,100.00	674,100.00	33,705.00	33,705.00	707,805.00	1.070

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	พร้อมอุปกรณ์ เพรซเซอร์ลิทัวร์ ลูกกลอย และบันได และงานทาสีห้องสูงแบบยว								Factor F
3.6	ค่าจัดหาและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง(หลอดLED) ระบบSolarcell								
	- ค่าจัดหาและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง(หลอดLED) ระบบSolarcell ระบบSolarcell พร้อมอุปกรณ์ตามข้อกำหนด ประกอบด้วย	1.00	แผง	35,310.00	35,310.00	3,531.00	3,531.00	38,841.00	1.070
	1. แผงเซลล์แสงอาทิตย์ขนาดไม่น้อยกว่า 45 วัตต์								
	2. โคมไฟส่องสว่างชนิด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 30 วัตต์								
	3. แบตเตอรี่ ชนิดลิเธียมไอออน ขนาดไม่น้อยกว่า 20 Ah								
	4. อุปกรณ์ควบคุมการชาร์จประจุและเปิด - ปิด โคมไฟอัตโนมัติ								
	5. ความสว่าง 160 ลูเมนวัตต์								
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							2,504,887.04	
	คิดเป็นเงิน							2,500,000.00	
								(สองล้านห้าแสนบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีรกรรณ์ อินดา)

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกริชจิธร ภูพินนา)

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมีชัย ทองเจียว)

รายละเอียดโครงการตามแผน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

จัดทำเมื่อ วันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ราคากลาง (บาท)	ระยะเวลาก่อสร้าง (วัน)			ระยะเวลาก่อสร้าง ตามสัญญา (วัน)	การเบิกเงินไม่น้อยกว่า งวดละ (บาท)	อื่นราคา (วัน)	หมายเหตุ
			ก่อสร้าง	ทดสอบวัสดุ	ฤดูฝน				
1	โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยกอย บ้านสมสนุก หมู่ที่ 7 ตำบลนาซอ อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี	2,500,000.00	120	30	-	150	-	30	กำหนดยื่นราคา 30 วัน นับถัดจากวันที่พักรับส่วนราชการได้ให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวิชราภรณ์ อินดา)

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายเกียรติเพชร ภูพินนา)

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายมีชัย ทองเจริญ)